

COMUNE DI PERNUMIA

(PROVINCIA DI PADOVA)

Nr. di Prot.	
--------------	--

COPIA Deliberazione nr. 13 del 17-02-2023

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE Piano Triennale per l'Informatica 2021-2023 con relazione consuntiva del Responsabile per la Transizione al Digitale - AZIONI PERIODO 2021-2022

L'anno **duemilaventitre** addì **diciassette** del mese di **febbraio** alle ore **09:00**, nella Residenza Comunale del Comune di Pernumia, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita in modalità mista presenza/videoconferenza con la partecipazione dei Signori:

Montin Marco	SINDACO	P
Faccio Costantino	Vicesindaco	P
Tomiato Michele	Assessore	P
Baraldo Filippo	Assessore	A
Tognin Silvia	Assessore	A

Con l'assistenza del Segretario Comunale Mecca Dott. Virgilio

	Il	Sig.	Montin	Marco	nella	sua	veste	di	Presidente	constatato	legale	il	numero	degli
intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.														

Reg.Pub. 70

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dalla data odierna 20-02-2023 fino al 07-03-2023.

Contestualmente alla pubblicazione all'Albo la stessa con prot. 1576 viene trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs. 267/2000.

L'Addetto alla Segreteria F.to Andreoli Laura Firmato digitalmente La seduta si svolge in modalità mista (presenza e videoconferenza), ai sensi di quanto contemplato al punto 3 del Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 09/06/2022 con inizio alle ore 09:00 come riportato nel frontespizio.

Sono presenti fisicamente in Municipio:

- Montin Marco Sindaco
- Faccio Costantino Assessore/Vicesindaco

E' presente collegato in videoconferenza:

- Tomiato Michele Assessore

Risultano assenti gli Assessori Baraldo Filippo e Tognin Silvia.

Il Segretario Comunale, Dott. Mecca Virgilio, assiste alla seduta collegato in videoconferenza.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il D.Lgs. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale, CAD), prevede all'art 2 che le Pubbliche Amministrazioni assicurino la disponibilità, la gestione, l'accesso, la trasmissione, la conservazione e la fruibilità dell'informazione in modalità digitale e si organizzano ed agiscono a tale fine utilizzando con le modalità più appropriate le tecnologie dell'informazione e della comunicazione;

Ricordato che l'art. 17 del CAD prevede in particolare per ogni Amministrazione l'obbligo di garantire l'attuazione delle linee strategiche per la riorganizzazione e la digitalizzazione dell'amministrazione definite dal Governo affidando a un unico ufficio dirigenziale generale il compito di accompagnare la transizione alla modalità operativa digitale ed i conseguenti processi di riorganizzazione, finalizzati alla realizzazione di un'Amministrazione digitale e aperta, di servizi facilmente utilizzabili e di qualità, attraverso una maggiore efficienza ed economicità;

Dato atto che con Decreto n. 9 del 12.5.2022 è stato nominato il Responsabile per la Transizione Digitale nella persona del Sindaco pro tempore il quale ha provveduto alla redazione del Piano Triennale per l' Informatica dell'Amministrazione (2021-2023) e la relazione consuntiva delle azioni adottate nel periodo 2021-2022, i cui contenuti sono conformi a quelli del Piano Triennale per l'Informatica nella Pubblica Amministrazione 2021-2023 redatto dall'Agenzia per l'Italia Digitale (AgID);

Rilevato che ai fini della redazione del Piano Triennale dell'Amministrazione comunale edizione 2021-2023, è stato utilizzato lo schema reso disponibile da AgID nel mese di aprile 2022 denominato "Format PT", il quale ha lo scopo di uniformare e dare coerenza alle informazioni ivi contenute rispetto a quanto riportato nell'equivalente Piano Triennale Nazionale per l'Informatica;

Visto il Piano Triennale per la Transizione Digitale 2021-2023 del Comune di Pernumia, comprensivo della relazione consuntiva del Responsabile della Transizione Digitale per le azioni 2021-2022, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di approvare lo stesso;

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto dell'assenza di oneri a carico dell'Amministrazione comunale e che per le misure attuative del Piano che dovessero richiedere spese, si provvederà con specifici provvedimenti nell'ambito delle risorse che saranno appositamente assegnate attraverso il Piano Esecutivo di Gestione o tramite i finanziamenti ottenuti a seguito dell'approvazione dei progetti PNRR della Missione 1, Componente 1 (Digitalizzazione);

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, espresso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione;

Con votazione espressa in modo palese a norma di legge che dà il seguente risultato:

-partecipanti in presenza: n. 2 (Sindaco Montin e Ass.re Faccio)

voti favorevoli: 2

- partecipanti in videoconferenza: n. 1 (Ass.re Tomiato)

voti favorevoli: 1

Pertanto, con un totale di n. 3 voti favorevoli su n. 3 partecipanti votanti

DELIBERA

- 1 **di approvare** l'allegato "Piano Triennale per l'Informatica del Comune di Pernumia 2021-2023 e relazione del Responsabile della transizione digitale per le azioni 2021-2022 che costituisce parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
- 2 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, e che per le misure attuative del Piano che dovessero richiedere spese, si provvederà con specifici provvedimenti nell'ambito delle risorse che saranno appositamente assegnate attraverso il Piano Esecutivo di Gestione o tramite i finanziamenti ottenuti a seguito dell'approvazione dei progetti PNRR della Missione 1, Componente 1 (Digitalizzazione);
- 3 **di pubblicare** il "Piano Triennale per l'Informatica del Comune di Pernumia 2021-2023 e relazione del Responsabile della transizione digitale per le azioni 2021-2022, sul sito istituzionale del Comune nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente.

PARERI DI PROPOSTA

Oggetto: APPROVAZIONE "Piano Triennale per l'Informatica 2021-2023 con relazione consuntiva del RESPONSABILE PER LA TRANSIZIONE AL DIGITALE - AZIONI PERIODO 2021-2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 bis della Legge 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. 62/2013, si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria tecnica sull'argomento in oggetto, e si esprime - per quanto di competenza - il seguente parere ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.lgs. n. 267/2000 così come modificato dall'art. 3, comma 1, lett b) della legge 213/2012:

lì, 08-02-2023

parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Alfonzo Giovanni Firmato digitalmente Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente F.to Montin Marco Firmato digitalmente

Il Segretario Comunale F.to Mecca Dott. Virgilio Firmato digitalmente

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line, non avendo riportato denunce di vizi di legittimità o competenza è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.lgs. 267/2000.

Pernumia, li

Il Responsabile Affari Generali Dr. Alfonzo Giovanni

Copia dell'originale documento informatico in atti, in carta libera ad uso amministrativo *Pernumia, li 20-02-2023*

L'Addetto alla Segreteria F.to Andreoli Laura